Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 1179 от 15.06.12

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации МО “Кингисеппский муниципаль-

ный район” от 09.11.2011 года № 2547 “Об ут-

верждении Устава (в новой редакции) Муни-

ципального бюджетного общеобразовательного

учреждения “Фалилеевская основная общеобра-

зовательная школа”

В целях приведения в соответствие с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, закона РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 “Об образовании” (с изменениями), администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 09.11.2011 года № 2547 “Об утверждении Устава (в новой редакции) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения “Фалилеевская основная общеобразовательная школа”:

1.1. Пункт 4.4. приложения дополнить абзацами следующего содержания:

обеспечивать функционирование системы внутреннего мониторинга качества образования в Школе;

обеспечивать создание и ведение официального сайта образовательного учреждения в сети Интернет;

обеспечивать ведение школьной документации в электронном или бумажном виде.”

1.2. Пункт 4.5.3. приложения дополнить предложением следующего содержания:

“При реализации образовательных программ независимо от форм получения образования могут применяться электронное обучение, дистанционные образовательные технологии в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.”

1.3. Пункт 4.5.15 приложения читать в следующей редакции:

“Прием в Школу осуществляется в соответствии с Правилами приема, разработанными и утвержденными Школой самостоятельно. Правила приема граждан в Школу для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования должны обеспечивать прием граждан, которые проживают на территории муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район”, закрепленной за Школой администрацией муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район” и имеющих право на получение общего образования.”

1.4. Пункт 4.5.17. приложения читать в следующей редакции:

“Для зачисления в Школу родители (законные представители) предъявляют следующие документы:

“1 класс”:

· заявление родителей (законных представителей);

· оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

· оригинал и ксерокопию документа, подтверждающего проживание ребенка на закрепленной территории.
· медицинскую карту;

· паспорт одного из родителей (законных представителей).

“2-9 классы”:
· заявление родителей (законных представителей);

· личное дело ребенка;

· оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

· оригинал и ксерокопию документа, подтверждающего проживание ребенка на закрепленной территории.

· медицинскую карту;

· паспорт одного из родителей (законных представителей)”.

1.5. Абзац 3 пункта 4.5.55. приложения читать в следующей редакции:

· “Педагогические работники принимаются в Школу на работу в соответствии с нормами Трудового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с “Типовым положением об общеобразовательном учреждении”. При приеме на работу обязательны следующие документы:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

· трудовая книжка, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства;

· страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

· документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

· документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний – при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;
· справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, при поступлении на работу, связанную деятельность, к осуществлению которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию

· медицинская книжка.”

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения “Фалилеевская основная общеобразовательная школа” Неглиной В.Д. зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” Пономареву С.А.
Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле
Чернявская, 48844
8 экз.   15.06.12
PAGE
3